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 LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJOS 

EKONOMIKOS POLITIKOS GRUPĖS 

PAŽYMA 

DĖL VYRIAUSYBĖS 2011 M. SPALIO 19 D. NUTARIMO NR. 1217 „DĖL ĮGALIOJIMŲ SUTEIKIMO 

ĮGYVENDINANT LIETUVOS RESPUBLIKOS ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ ENERGETIKOS 

ĮSTATYMĄ“ PAKEITIMO (TAP-19-748(2)  

2019-06-03 Nr. NV-1536 

Vilnius 

Projekto teikėjas – Energetikos ministerija 

Projekto tikslas – Įgalioti Valstybinę vartotojų teisių apsaugos tarnybą prižiūrėti ir tikrinti, kad į degalus būtų 

maišomi Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatyme nustatytus tvarumo kriterijus atitinkantys biodegalai ir 

skystieji bioproduktai.  

Dabartinė situacija:  
2019 m. kovo 21 d. Seimo priimto Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo pakeitimo įstatymo XIII-2017 (AIEĮ 

pakeitimo įstatymas) 39 straipsnio l¹ dalyje nustatyta, kad biodegalai ir skystieji bioproduktai, įmaišant juos į 

degalus, pagamintus iš mineralinių degalų, turi atitikti Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatyme nustatytus 

tvarumo kriterijus. Anksčiau nebuvo reikalaujama į benziną ir dyzeliną maišyti tvarumo kriterijus atitinkančius 

biodegalus. Dėl tokios reguliavimo spragos Lietuvoje galėjo būti naudojami tvarumo kriterijų neatitinkantys 

biodegalai, dėl ko sumažėjo sąžiningai ir etiškai veiklą vykdančių ūkio subjektų konkurencingumas. Taip pat AIEĮ 

pakeitimo įstatymu įtvirtinamas biodegalų atitikties tvarumo kriterijams kontrolės mechanizmas, nustatant, kad 

Vyriausybės įgaliota institucija užtikrina ir tikrina, kad atitinkamą veiklą vykdantys asmenys laikytųsi reikalavimo, 

kad biodegalai ir skystieji bioproduktai, įmaišant juos į degalus, pagamintus iš mineralinių degalų, atitiktų 

Atsinaujinančių išteklių energetikos numatytus tvarumo kriterijus. Įstatymo lygmeniu įtvirtinus privalomą biodegalų 

ir skystųjų bioproduktų, įmaišant juos į degalus, pagamintus iš mineralinių degalų, atitiktį tvarumo kriterijams ir 

atitikties tvarumo kriterijams kontrolės mechanizmą, Lietuvoje nebus galimybės naudoti tvarumo kriterijų 

neatitinkančių biodegalų, dėl ko valstybei taptų lengviau siekti tikslo – atsinaujinančių išteklių energijos dalį, 

palyginti su transporto sektoriaus galutiniu energijos suvartojimu, visų rūšių transporte padidinti ne mažiau kaip iki 

10 procentų, kuris gali būti pasiektas apskaitant tik tvarumo kriterijus atitinkančius biodegalus. Taip pat būtų 

mažesnė oro tarša, nes biodegalai sumažina CO2 išmetimą. 

Siūlomoms nutarimo projekto nuostatoms įgyvendinti reikės papildomų valstybės biudžeto lėšų. Valstybinės 

vartotojų teisių apsaugos tarnybos preliminariais paskaičiavimais, naujai funkcijai vykdyti papildomų lėšų poreikis – 

7 000 eurų. 

Projekto esmė:  

Įgalioti Valstybinę vartotojų teisių apsaugos tarnybą prižiūrėti ir tikrinti, kad į degalus būtų maišomi 

Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatyme nustatytus tvarumo kriterijus atitinkantys biodegalai ir skystieji 

bioproduktai.  

Derinimas – pateiktas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas patikslintas nutarimo projektas. 

Nutarimo projektas svarstytas 2019-04-28 Vyriausybės tarpinstituciniame pasitarime.  

 

Atitiktis Vyriausybės programai: projektas tiesiogiai Vyriausybės programos neįgyvendina.  

 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytina projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje.   

 

 

 

Grupės patarėja                                                                                                 Šarūnė Navickaitė-Dulaitienė 

 

 

 


